
C o p i a  

 
CASA DI RIPOSO " DOMENICO CARDO " 

COLOGNA VENETA - PROVINCIA DI VERONA 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
N. 244 DEL 02/12/2022        

 
OGGETTO: TELEFONIA FISSA: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MEPA.    
 

I L D I R E T T O R E 
 

Visto che il contratto in essere, relativo al servizio di telefonia fissa del Centro Servizi 
Domenico Cardo è in scadenza;  

Visti i protocolli nr. 2999 del 24/11/2022 dell’operatore economico Unica 
Telecomunicazione s.r.l. e nr. 3007 del 25/11/2022 dell’operatore economico Vodafone, 
relativi alle offerte pervenute;  

Visto che, in seguito a valutazione tecnica ed economica, le proposte sono similari;  
Verificato altresì che per il passaggio dall’attuale operatore economico a uno nuovo 

la tempistica è stata stimata circa dai 4 ai 6 mesi con richiesta successiva di portabilità dei 
numeri;  

Considerato che la proposta dell’operatore economico Unica Telecomunicazioni 
s.r.l., con sede a Sandrigo (Vi), in Via Leonardo da Vinci, 8  c.f. e p.iva 03746130248, 
ammonta a € 5.928,00 biennali con i canoni mensili così suddivisi:  

✓ Casa di Riposo € 187,00 +i.v.a. 
✓ R.s.a, a media intensità € 30,00 + i.v.a.;  
✓ Ca’ del Vallo € 30,00 + i.v.a.;   

Ritenuta l’offerta in linea con i prezzi proposti dal mercato;  
Atteso che alle verifiche previste per legge l’operatore economico risulta regolare;   
Dato atto che l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dal comma 

502, L 208/2015 ( Legge di stabilità 2016), prevede che le pubbliche amministrazioni sono 
tenute a fare ricorso al MEPA per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
€ 5.000,00 ( importo aggiornato dall’art. 130 della Legge di Bilancio 2019 n.ro 145 del 
30/12/2018) e per gli acquisti di beni e strumenti informatici, per i quali è sempre obbligatorio 
il MEPA, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 516, L. 208/2015;  

Visti il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei Contratti Pubblici", il 
Decreto Legislativo 19.04.2017 n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50", il Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, così come convertito 
con Legge 14 giugno 2019, n. 55; 
 Visto l’art.1, comma 2 lett. a) del D.L. nr.   76/2020 convertito con legge nr. 120/2020 
inerente la semplificazione in materia di contratti pubblici ed edilizia;     

Visto l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 e le linee guida n. 4 dell’ANAC, dove è 
precisato che la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio;  

Vista la delibera nr. 3 del 24/02/2022 relativa agli atti di programmazione 2022 – 
2024; 
 Vista la legge 136/2010 e assegnato il codice cig Z2638E5BFA;   

           Tutto ciò premesso e considerato; 

 
D E T E R M I N A 

 



C o p i a  

1. Di affidare, per le motivazioni contenute in premessa, che si danno per integralmente 
riportate nel presente dispositivo, la fornitura del servizio di telefonia fissa, 
all’operatore economico Unica Telecomunicazioni s.r.l., con sede a Sandrigo ( Vi), in 
Via Leonardo da Vinci, 8  c.f. e p.iva 03746130248, per il periodo di 24 mesi con 
decorrenza 03/12/2022;    

2. Di precisare che: 

• Il valore economico non supera la soglia di € 139.000,00 ed è pertanto possibile 
procedere all'affidamento diretto ai sensi del D.L. 76/2020 art. 1 comma 2 lett.a) 
convertito con legge nr. 120;  

• La procedura sarà perfezionata tramite piattaforma Mepa;   
 

3. Di dare atto che la spesa stimata approssimativamente, per il periodo contrattuale di 
24 mesi, è pari ad € 5.928,00 + i.v.a. e troverà copertura come da Delibera nr 3 del 
24/02/2022 relativa agli atti di programmazione 2022 – 2024 e successivi atti di 
programmazione;  
 

4. Di affidare ai sensi della legge 136/2010 il codice cig Z2638E5BFA;                                                                                                                               

5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, possa proporre: 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

• ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non 

oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

             

 

       Il Direttore  

         f.to D.ssa Federica Boscaro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C o p i a  

Sul presente provvedimento n. 244 del 02/12/2022 all’oggetto”TELEFONIA FISSA: 
AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA MEPA. “ 
 
 
 
i sottoscritti esprimono il prescritto parere: 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO 
 
 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

           
    X   POSITIVO                                NEGATIVO …………………………… 

 
Data 02/12/2022                               f.to IL RESPONSABILE Marina Vecchiato  

 

IL RESPONSABILE 
DELL’UFFICIO 
RAGIONERIA/ 

BILANCIO 
 
 
 
 
  
 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica/contabile esprime parere: 

 
          POSITIVO                                NEGATIVO …………………………… 

 
Si attesa la regolare copertura economico - finanziaria. 
 
 
Data   02/12/2022                          f.to  IL RESPONSABILE Rag. Poli Alessandro 
 

 
CERTIFICATO DI 
PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 
Si certifica che copia della presente Determina è in corso di pubblicazione all’albo 
di questo Ente e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi da oggi, a norma di legge. 
 
 
Data   06/12/2022    f.to  IL SEGRETARIO DIRETTORE  Boscaro Dott.ssa Federica 

 
 

 

 

IL SEGRETARIO 
DIRETTORE 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è divenuta esecutiva il 02/12/2022 
 
 
Data 06/12/2022     f.to  IL SEGRETARIO DIRETTORE  Boscaro Dott.ssa Federica 
 

 

  
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 

 
Data _____________  IL SEGRETARIO DIRETTORE Boscaro Dott.ssa Federica 

 
 


